
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KRÔNG PẮC 

Số:       /QĐ-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

Krông Pắc, ngày       tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Đề án tổ chức các hoạt động  

Kỷ niệm 50 năm chiến thắng Phước An – Giải phóng huyện Krông Pắc  

(17/3/1975 – 17/3/2025) hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền 

Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025); Chào mừng Đại hội 

Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 – 2030 và hưởng ứng Lễ hội Cà phê Buôn Ma 

Thuột lần thứ 9 năm 2025  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29/10/2013 của Chính phủ quy 

định về tổ chức ngày kỷ niệm; nghi thức trao tặng, đón nhận hình thức khen 

thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và đón, tiếp khách nước ngoài; 

Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy 

định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành 

địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 2459/QĐ-UBND ngày 27/09/2024 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về việc phê duyệt Đề án Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 

2024. 

Căn cứ Kế hoạch số 432-KH/HU, ngày 26/9/2024 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng Phước An, 

giải phóng huyện Krông Pắc (17/3/1975 – 17/3/2025) hướng tới kỷ niệm 50 năm 

Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện tại Tờ trình 

số 84/TTr-VHTT ngày 26 tháng 12 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm 50 năm chiến thắng Phước An – Giải phóng huyện Krông Pắc (17/3/1975 

– 17/3/2025) hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất 

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025); Chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 

2025 – 2030 và hưởng ứng Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025. 

Điều 2. Giao Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, 

địa phương có liên quan triển khai thực hiện theo đúng nội dung Đề án đã được 

phê duyệt. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND 

và UBND huyện; Lãnh đạo các phòng, ban, ngành của huyện; Chủ tịch UBND 

các xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở VHTT&DL tỉnh; 

- Đài PTTH tỉnh; Báo Đắk Lắk; cổng TTĐT tỉnh; 

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ, BTC; 

- Các phòng, ban, đơn vị huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng/Trang thông tin điện tử huyện, các xã, thị trấn. 

- Lưu: VT, TH. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Kim Oanh 

 

 

 

 



3 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KRÔNG PẮC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

ĐỀ ÁN  

Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 50 năm chiến thắng Phước An – Giải phóng 

huyện Krông Pắc (17/3/1975 – 17/3/2025) hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày 

giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025), Chào 

mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 – 2030 và hưởng ứng Lễ hội Cà 

phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      tháng 12 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân huyện Krông Pắc) 

 

I. SỰ CẦN THIẾT XÂY DỰNG ĐỀ ÁN 

Chiến thắng 17/3/1975 là mốc son chói lọi trong lịch sử đấu tranh của Đảng 

bộ, quân và dân huyện Krông Pắc. Ngay sau ngày giải phóng, Đảng bộ và nhân dân 

huyện vừa ra sức khắc phục hậu quả nặng nề của chiến tranh, thường xuyên cảnh 

giác với âm mưu của các thế lực thù địch, vừa huy động các nguồn lực để phát triển 

kinh tế, văn hóa, xã hội. 

50 năm đã trôi qua, nhưng Ngày chiến thắng Phước An – Giải phóng huyện 

Krông Pắc vẫn luôn là mốc son trong tâm trí mỗi người dân huyện Krông Pắc. Phát 

huy khí thế hào hùng của những ngày tháng lịch sử, trải qua 50 năm gian khổ, phấn 

đấu, bền bỉ vượt qua biết bao cam go, thử thách, đặc biệt từ sau công cuộc đổi mới 

đất nước, Đảng bộ, quân và dân các dân tộc Krông Pắc đã giành được nhiều thành 

tựu to lớn và quan trọng trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, 

xây dựng Đảng. 

Do đó, việc xây dựng Đề án tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm chiến 

thắng Phước An – Giải phóng huyện Krông Pắc (17/3/1975 – 17/3/2025) hướng tới 

kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 

30/4/2025), Chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 – 2030 và hưởng ứng 

Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025 là rất cần thiết và có ý nghĩa sâu 

sắc, nhằm ôn lại truyền thống lịch sử hào hùng của quân và dân huyện Krông Pắc 

và tỉnh Đắk Lắk, các thành tựu đạt được qua các kỳ Đại hội Đảng các cấp, khẳng 

định vai trò lãnh đạo sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập, tự do của dân tộc, hòa bình, thống 

nhất đất nước và xây dựng, bảo vệ Tổ quốc,... 

Thông qua các hoạt động Kỷ niệm góp phần tuyên truyền, giới thiệu, quảng 

bá về hình ảnh, con người Krông Pắc; đồng thời nâng cao nhận thức, cổ vũ, động 

viên cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ trang và các tầng lớp Nhân dân phát huy truyền 

thống lịch sử, văn hoá và cách mạng, xây dựng huyện Krông Pắc ngày càng phát 

triển; nỗ lực vượt qua mọi khó khăn, thách thức, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 – 2025; tạo không khí phấn khởi để 



4 

 

tổ chức thành công đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 2030 tiến 

tới Đại hội Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk lần thứ XVIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng. 

II. CĂN CỨ XÂY DỰNG ĐỀ ÁN 

1. Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29/10/2013 của Chính phủ quy định 

về tổ chức ngày kỷ niệm; nghi thức trao tặng, đón nhận hình thức khen thưởng, 

danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và đón, tiếp khách nước ngoài; 

2. Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy định 

về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành địa 

phương; 

3. Kế hoạch số 19/KH-SVHTTDL, ngày 29/01/2024 của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch tỉnh về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan 

trọng trong năm 2024; 

4. Kế hoạch số 386-KH/HU, ngày 06/02/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

về “tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 

2024”; Hướng dẫn số 59-HD/BTGHU, ngày 29/02/2024 của Ban Tuyên giáo 

Huyện ủy tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 

năm 2024; 

5. Kế hoạch số 432-KH/HU, ngày 26/9/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng Phước An, giải phóng 

huyện Krông Pắc (17/3/1975 – 17/3/2025) hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày giải 

phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025). 

III. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU CỦA ĐỀ ÁN 

1. Mục đích 

Xây dựng Đề án tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm chiến thắng Phước 

An – Giải phóng huyện Krông Pắc (17/3/1975 – 17/3/2025) hướng tới kỷ niệm 50 

năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 

chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 – 2030 và hưởng ứng Lễ hội Cà 

phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025 là dịp để Đảng bộ, chính quyền và Nhân 

dân huyện Krông Pắc ôn lại truyền thống đấu tranh cách mạng hào hùng của quân 

và dân ta, qua đó phát huy tinh thần đoàn kết, tiếp tục có nhiều đóng góp quan trọng 

vào công cuộc đổi mới đất nước. 

Thông qua tổ chức các hoạt động kỷ niệm nhằm tuyên truyền, giáo dục sâu 

rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân, lực lượng vũ trang huyện 

nhà về ý nghĩa to lớn của sự kiện, khẳng định sự lãnh đạo sáng suốt của Đảng Cộng 

sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh, tinh thần Đại đoàn kết toàn dân tộc; khẳng 

định những thành tựu vĩ đại của Đảng và dân tộc ta đã đạt được trong sự nghiệp 

đấu tranh giải phóng dân tộc - thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc 

Việt Nam Xã hội Chủ nghĩa. 

Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”; tôn vinh, 

tri ân những cống hiến, đóng góp của Nhân dân, những người có công với cách 



5 

 

mạng; phát hiện và nhân rộng tập thể, cá nhân tiêu biểu trong lao động, sản xuất, 

học tập và công tác; bồi dưỡng, nâng cao ý thức, lòng tự hào về truyền thống lịch 

sử vẻ vang của huyện nhà. 

2. Yêu cầu 

Cụ thể hóa các hoạt động kỷ niệm 50 năm chiến thắng Phước An – Giải 

phóng huyện Krông Pắc (17/3/1975 – 17/3/2025) hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày 

giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), chào mừng 

Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 – 2030 và hưởng ứng Lễ hội Cà phê Buôn Ma 

Thuột lần thứ 9 năm 2025 bằng các kế hoạch chi tiết. 

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm đảm bảo đồng bộ, khoa 

học, thiết thực, hiệu quả; phát huy các giá trị văn hóa, bản sắc các dân tộc huyện 

nhà, các di tích lịch sử trên địa bàn gắn với đẩy mạnh các hoạt động quảng bá, phát 

triển du lịch. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm với nhiều hình thức đa dạng, phong 

phú, bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực, có trọng tâm, trọng điểm 

phù hợp với điều kiện cụ thể từng địa phương, đơn vị. 

IV. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 50 NĂM CHIẾN 

THẮNG PHƯỚC AN – GIẢI PHÓNG HUYỆN KRÔNG PẮC (17/3/1975 – 

17/3/2025) HƯỚNG TỚI KỶ NIỆM 50 NĂM NGÀY GIẢI PHÓNG MIỀN 

NAM, THỐNG NHẤT ĐẤT NƯỚC (30/4/1975 – 30/4/2025); CHÀO MỪNG 

ĐẠI HỘI ĐẢNG CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2025 – 2030 VÀ HƯỞNG ỨNG LỄ 

HỘI CÀ PHÊ BUÔN MA THUỘT LẦN THỨ 9 NĂM 2025 

1. Phát động phong trào thi đua với chủ đề: “Phát huy sức mạnh đại đoàn kết 

toàn dân tộc, xây dựng huyện Krông Pắc phát triển nhanh, bền vững góp phần xây 

dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc” gắn với đẩy mạnh thực hiện nhiệm 

vụ chính trị của từng địa phương, cơ quan, đơn vị. 

- Thời gian thực hiện gồm các đợt:  

+ Đợt một từ ngày 01/01/2025 đến ngày 17/3/2025, thi đua chào mừng Kỷ 

niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), 

mừng Xuân Ất Tỵ - Năm 2025 và Kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng Phước An, 

giải phóng huyện Krông Pắc (17/3/1975 - 17/3/2025) và Đại hội Đảng cấp cơ sở 

nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

+ Đợt hai từ ngày 18/3/2025 – 30/6/2025, thi đua chào mừng kỷ niệm 50 năm 

Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) và chào 

mừng Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

+ Đợt ba từ ngày 01/7/2025 – 31/10/2025, thi đua chào kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng Tháng Tám (19-8-1945 - 19-8-2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam (2-9-1945 - 2-9-2025) và chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

+ Đợt bốn từ ngày 01/11/2025 đến 31/01/2026 thi đua chào mừng Đại hội 

đại biểu toàn quốc Đảng Cộng sản Việt Nam lần thứ XIV. 



6 

 

- Nội dung phong trào thi đua: Mỗi địa phương, cơ quan, đơn vị lựa chọn, 

triển khai xây dựng các mô hình tiêu biểu, công trình thiết thực chào mừng kỷ niệm 

50 năm Ngày chiến thắng Phước An, giải phóng huyện Krông Pắc (17/3/1975 - 

17/3/2025) hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất 

nước (30/4/1975 - 30/4/2025); Chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 – 

2030 và chào mừng các ngày lễ kỷ niệm trọng đại của Đất nước tạo khí thế thi đua 

sôi nổi giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương.  

- Đơn vị thực hiện: Phòng Nội vụ huyện chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn 

vị, địa phương. 

- Phân công chỉ đạo: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện. 

2. Các hoạt động chào mừng, hưởng ứng 

2.1. Hội trại cà phê (trong khuôn khổ Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần 

thứ 9 năm 2025) 

- Chủ đề: “Đồng hành, chia sẻ”. 

- Thời gian: Từ ngày 10/3/2025 đến 12/3/2025. 

- Địa điểm: Khu di tích lịch sử - văn hóa Đồn điền CADA, xã Ea Yông, huyện 

Krông Pắc. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao chủ trì, 

phối hợp với phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan liên quan 

tham mưu UBND huyện phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và 

các Sở, Ngành tỉnh. 

- Kinh phí: Nguồn xã hội hóa và một phần Ngân sách Nhà nước. 

- Phân công chỉ đạo: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện. 

2.2. Triễn lãm, trưng bày giới thiệu hình ảnh về quê hương, con người 

Krông Pắc 

- Thời gian: Từ ngày 09/3/2025 đến 18/3/2025. 

- Địa điểm: Khu di tích lịch sử - văn hóa Đồn điền CADA, xã Ea Yông, huyện 

Krông Pắc. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan liên quan. 

- Kinh phí: Ngân sách Nhà nước. 

- Phân công chỉ đạo: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện. 

2.3. Các hoạt động Lễ Kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng Phước An, giải 

phóng huyện Krông Pắc (17/3/1975 - 17/3/2025) và chào mừng Đại hội Đảng các 

cấp nhiệm kỳ 2025 – 2030 

2.3.1. Lễ Kỷ niệm 50 năm chiến thắng Phước An – Giải phóng huyện 

Krông Pắc (17/3/1975 – 17/3/2025) 

- Thời gian tổ chức: Vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 17/3/2025. 

- Địa điểm: Quảng trường Hồ Tân An, thị trấn Phước An, huyện Krông Pắc. 



7 

 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với Ban 

Chỉ huy Quân sự huyện và các cơ quan liên quan. 

- Kinh phí: Ngân sách Nhà nước. 

- Phân công chỉ đạo: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện. 

2.3.2. Chương trình nghệ thuật chào mừng 

- Thời gian tổ chức: Vào lúc 19 giờ 30 phút, ngày 17/3/2025. 

- Địa điểm: Quảng trường Hồ Tân An, thị trấn Phước An, huyện Krông Pắc. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện chủ 

trì, phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin và các cơ quan liên quan. 

- Kinh phí: Ngân sách Nhà nước và nguồn xã hội hóa. 

- Phân công chỉ đạo: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện. 

2.3.3. Gặp mặt cán bộ, lãnh đạo huyện qua các thời kỳ và những người 

con Krông Pắc có những thành tích tiêu biểu trên các lĩnh vực đóng góp cho sự 

phát triển của huyện 

- Thời gian tổ chức: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 16/3/2025. 

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Tân An, thị trấn Phước An, huyện Krông 

Pắc. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Văn 

phòng HĐND và UBND huyện và các cơ quan liên quan. 

- Kinh phí: Ngân sách Nhà nước và nguồn xã hội hóa. 

- Phân công chỉ đạo: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện. 

2.3.4. Hội chợ giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm cà phê và nông 

nghiệp tiềm năng huyện Krông Pắc năm 2025 

- Thời gian tổ chức: Ngày 14 - 18/3/2025. 

- Địa điểm: Quảng trường Hồ Tân An, thị trấn Phước An, huyện Krông Pắc. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện chủ trì, phối hợp với 

phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan liên quan. 

- Kinh phí: Nguồn xã hội hóa và một phần Ngân sách Nhà nước. 

- Phân công chỉ đạo: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện. 

2.4. Các hoạt động hưởng ứng của các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn 

thể huyện, các xã, thị trấn 

Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn xây 

dựng kế hoạch, chương trình tổ chức các hoạt động cụ thể tại các cơ quan, đơn vị, 

địa phương và tham gia các hoạt động Kỷ niệm 50 năm chiến thắng Phước An – 

Giải phóng huyện Krông Pắc (17/3/1975 – 17/3/2025) hướng tới kỷ niệm 50 năm 

Ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025) chào 

mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 – 2030 và hưởng ứng Lễ hội Cà phê 

Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025 do huyện tổ chức, đăng ký các hoạt động hưởng 



8 

 

ứng Lễ hội gửi về UBND huyện (thông qua phòng Văn hóa và Thông tin), thời gian 

đăng ký trước ngày 10/01/2025. 

Thời gian tổ chức các hoạt động: Trước, trong và sau thời gian diễn ra các 

hoạt động Kỷ niệm và hưởng ứng. 

Nguồn kinh phí thực hiện tổ chức các hoạt động hưởng ứng tại cơ quan, đơn 

vị, địa phương và tham gia các hoạt động Kỷ niệm và hưởng ứng do huyện tổ chức 

từ nguồn ngân sách của các cơ quan, đơn vị và nguồn xã hội hóa. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm 

chiến thắng Phước An – giải phóng huyện Krông Pắc (17/3/1975 – 17/3/2025) 

hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 – 30/4/2025), chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 – 2030 

và hưởng ứng Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025 

1.1. Thành lập Ban Chỉ đạo  

Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành Quyết định thành lập Ban chỉ đạo. 

Trưởng Ban chỉ đạo: Bí thư Huyện ủy. 

Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: 

+ Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy; 

+ Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện (Phó Trưởng Ban Thường 

trực). 

Thành viên Ban Chỉ đạo: 

+ Các Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; 

+ Các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

+ Đại diện Lãnh đạo các phòng, ban, ngành huyện; 

+ Bí thư Đảng ủy các xã, thị trấn; 

+ Thư ký Ban Chỉ đạo: Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy. 

1.2. Thành lập Ban Tổ chức  

UBND huyện ban hành Quyết định thành lập Ban tổ chức. 

Trưởng Ban Tổ chức: Chủ tịch UBND huyện. 

Phó Trưởng Ban Tổ chức: Các Phó Chủ tịch UBND huyện. 

Thành viên Ban Tổ chức:  

+ Lãnh đạo các phòng, ban, ngành huyện. 

+ Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

+ Thư ký Ban Tổ chức: Lãnh đạo Văn phòng HĐND – UBND huyện. 

1.3. Nguyên tắc phân công và tổ chức thực hiện 

Tất cả các công việc liên quan đến tổ chức các hoạt động Kỷ niệm và hưởng 

ứng đặt dưới sự chỉ đạo thống nhất của Ban Chỉ đạo và sự điều hành của Ban Tổ 



9 

 

chức. Trưởng Ban Chỉ đạo và các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo có thể điều chỉnh, phân 

công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo và Ban tổ chức. 

Mỗi chương trình, hoạt động cụ thể đều phân công một đồng chí Lãnh đạo 

UBND huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo và cơ quan, đơn vị, địa phương được giao 

chủ trì tổ chức thực hiện; 

Yêu cầu các cơ quan chủ trì chủ động phối hợp với các phòng, ban, đơn vị, 

địa phương có liên quan xây dựng kế hoạch, phương án, chương trình, kịch bản 

tham mưu trình Ban Tổ chức, UBND huyện phê duyệt. 

2. Công tác đảm bảo các hoạt động 

2.1. Chuẩn bị nội dung 

Phân công thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin chịu trách nhiệm tham 

mưu về Nội dung – Truyền thông (xây dựng nội dung kế hoạch triển khai các hoạt 

động của Đề án; tham mưu UBND huyện tuyển chọn đơn vị thực hiện chương trình 

nghệ thuật, sân khấu, âm thanh, ánh sáng,…). 

Trên cơ sở Đề án, các phòng, ban, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng các 

Kế hoạch, phương án, chương trình, kịch bản chi tiết, bám sát mục tiêu, nội dung 

yêu cầu, trình cơ quan có thẩm quyền thẩm định. 

Xây dựng kế hoạch cụ thể tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông, 

thông tin đại chúng, các kênh phát thanh, truyền hình, trên các nền tảng mạng xã 

hội, báo chí, cổ động trực quan, trên màn hình Led, cổng chào điện tử,... 

2.2. Công tác lễ tân - hậu cần và tài chính - vận động tài trợ 

Phân công thực hiện:  

Văn phòng HĐND – UBND huyện chủ trì, phối hợp các phòng, ban, đơn vị 

liên quan xây dựng Kế hoạch về công tác lễ tân, hậu cần trình UBND huyện phê 

duyệt.  

Nội dung chủ yếu:  

+ Lên maket Thư mời; tổng hợp danh sách mời đại biểu; đặt chỗ nghỉ cho 

đại biểu; phân công đón tiếp, theo dõi, xác nhận đại biểu trong và ngoài huyện tham 

gia; 

+ Tham mưu chỉ đạo chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường, điện, nước để 

phục vụ các hoạt động. 

Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế - Hạ 

tầng huyện; Văn phòng HĐND và UBND huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan 

tham mưu xây dựng Kế hoạch kinh phí tổ chức các hoạt động, công tác vận động 

tài trợ trình UBND huyện phê duyệt.  

Nội dung chủ yếu:  

+ Tham mưu UBND huyện dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động, phối hợp 

với các đơn vị có liên quan tổng hợp các nguồn kinh phí.  



10 

 

+ Chuẩn bị nội dung và kêu gọi các nhà tài trợ, vận động các doanh nghiệp, 

tập thể, cá nhân trong và ngoài huyện tài trợ cho các hoạt động Kỷ niệm, hưởng 

ứng của huyện. 

2.3. Công tác bảo đảm an ninh, trật tự, Y tế 

Phân công thực hiện:  

Công an huyện chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, phòng Y 

tế và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng Kế hoạch, phương án 

trình UBND huyện phê duyệt.  

Nội dung chủ yếu:  

+ Bảo đảm an toàn về an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy, an toàn giao 

thông trước, trong và sau thời gian diễn ra các hoạt động; 

+ Phối hợp bảo đảm an toàn tuyệt đối, đối với các khách mời; 

+ Điều tiết giao thông khả thi, hiệu quả phục vụ tốt các hoạt động diễu hành 

Lễ kỷ niệm và ở một số địa điểm diễn ra các hoạt động Kỷ niệm, hưởng ứng; 

+ Đảm bảo công tác y tế và công tác phòng, chống dịch, bảo vệ sức khỏe, và 

vệ sinh an toàn thực phẩm. 

2.4. Công tác thi đua khen thưởng 

Phòng Nội vụ huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham 

mưu xây dựng Kế hoạch phát động các đợt thi đua lập thành tích và kế hoạch tổ 

chức khen thưởng cho các tổ chức, tập thể, cá nhân có nhiều đóng góp cho các hoạt 

động kỷ niệm, hưởng ứng.  

Nội dung chủ yếu: 

+ Phát động các đợt thi đua lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 50 năm Ngày 

chiến thắng Phước An, giải phóng huyện Krông Pắc (17/3/1975 – 17/3/2025) hướng 

tới kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 

30/4/2025), chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 – 2030 và hưởng ứng 

Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025 và các ngày lễ kỷ niệm trọng 

đại của đất nước nhằm huy động sự tham gia, hưởng ứng của cấp ủy, chính quyền, 

đoàn thể và nhân dân các dân tộc trong huyện. 

+ Công tác thi đua khen thưởng cho các đơn vị, tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc trong việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm và hưởng ứng. 

Trên đây là, Đề án tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng 

Phước An, giải phóng huyện Krông Pắc (17/3/1975 – 17/3/2025) hướng tới kỷ niệm 

50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025) 

chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 – 2030 và hưởng ứng Lễ hội Cà 

phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 2025, đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, địa 

phương, doanh nghiệp có liên quan phối hợp hoàn thiện các nội dung bảo đảm đúng 

tiến độ./. 

 


		2024-12-26T16:14:41+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:37:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:37:49+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:38:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:38:06+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:38:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




